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2019 年 10 月 1 日からの消費税率引き上げに伴い、同日以降のお取引手数料を改定いたします。 

改定後の主な手数料は下記のとおりです。 

 

■振込手数料 

内容 
現行 改定後 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

ATM 

キャッシュ 

カード 

（注１） 

当行 

カード 

個人 
当行あて 0 円 0 円 0 円 0 円 

他行あて 324 円 432 円 330 円 440 円 

法人 

同一店内 108 円 216 円 110 円 220 円 

本支店あて 108 円 324 円 110 円 330 円 

他行あて 432 円 648 円 440 円 660 円 

他行カード 

（注２） 

当行あて 324 円 432 円 330 円 440 円 

他行あて 540 円 648 円 550 円 660 円 

現金 
当行あて 270 円 432 円 275 円 440 円 

他行あて 540 円 756 円 550 円 770 円 

窓口（帳票での振込） 

同一店内 324 円 540 円 330 円 550 円 

本支店あて 324 円 540 円 330 円 550 円 

他行あて（電信扱い） 648 円 864 円 660 円 880 円 

他行あて（文書扱い） 648 円 864 円 660 円 880 円 

MT／FD 

同一店内 108 円 324 円 110 円 330 円 

本支店あて 108 円 324 円 110 円 330 円 

他行あて 432 円 648 円 440 円 660 円 

資金移動・データ伝送 

同一店内 0 円 0 円 0 円 0 円 

本支店あて 108 円 324 円 110 円 330 円 

他行あて 432 円 648 円 440 円 660 円 

モバイルバンキング 

インターネットバンキング（個人） 

当行あて 0 円 0 円 0 円 0 円 

他行あて 324 円 432 円 330 円 440 円 

インターネットバンキング（法人） 

同一店内 0 円 0 円 0 円 0 円 

本支店あて 108 円 324 円 110 円 330 円 

他行あて 432 円 648 円 440 円 660 円 

 
（注１）カードでのお振込は、時間帯により、所定の時間外・休日利用手数料が別途必要です。 

（注２）他行利用手数料１１０円を含みます。（阿波銀行、伊予銀行、四国銀行の３行は、他行利用手数料無料です） 

 

 

■送金手数料 
内容 現行 改定後 

普通扱い送金小切手 
本支店あて 540 円 550 円 

他行あて 864 円 880 円 
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■代金取立手数料 
内容 現行 改定後 

同一手形交換所内 
期日管理分 324 円 330 円 

店頭入金分 216 円 220 円 

当行本支店あて  432 円 440 円 

他行あて 
普通扱い 756 円 770 円 

至急扱い 1,080 円 1,100 円 

 

 

■証明書発行手数料 
内容 現行 改定後 

残高証明書（１通）（預金・融資・外為・内為ごとに） 540 円 550 円 

残高証明書（１通）（当行所定用紙以外） 1,620 円 1,650 円 

残高証明書（１通）（当行所定用紙以外で監査法人､会計事

務所宛） 
3,240 円 3,300 円 

取引証明書（１通）：取引の有無、取引内容の証明 1,080 円 1,100 円 

融資証明書（１通）：融資見込みの証明 （非事業性） 3,240 円 3,300 円 

融資証明書（１通）：融資見込みの証明 （事業性） 10,800 円 11,000 円 

利息証明書（１通）：貸出金､預金の利息の証明 1,080 円 1,100 円 

取引推移証明書（１通）：指定された特定期間の入出金明細の証明 

 （申込日から５年間まで） 864 円 880 円 

 （申込日から５年間を超える場合､１ヶ月ごと） 432 円加算 440 円加算 

 

 

■貸金庫手数料 
内容 現行 改定後 

年間使用料 （種類・サイズ等により異なります） 16,200～68,040 円 16,500～69,300 円 

 

 

■夜間金庫手数料 
内容 現行 改定後 

月間使用料（入金袋１個につき） 6,480 円以上 6,600 円以上 

専用入金帳（１冊につき） バーコードあり 5,400 円 5,500 円 

専用入金帳〃１冊につき） バーコードなし 6,480 円 6,600 円 
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■両替機利用手数料 
内容 現行 改定後 

月間利用手数料 1,620 円 1,650 円 

両替機利用カード再発行手数料 1,080 円 1,100 円 

 

 

■預金関係手数料 
内容 現行 改定後 

当座預金 

開設手数料 10,800 円 11,000 円 

手形帳 （１冊･５０枚綴） 2,160 円 2,200 円 

小切手帳 一般用 （１冊･５０枚綴） 2,160 円 2,200 円 

小切手帳 英文 （１冊･５０枚綴） 2,160 円 2,200 円 

小切手帳 PCK 用 （１冊･３０枚綴） 540 円 550 円 

マル専口座取扱手数料 

（割賦販売通知書等１枚当り） 
3,240 円 3,300 円 

マル専用約手（１枚） 540 円 550 円 

１１４署名判印刷サービス 
5,400 円 5,500 円 

署名判登録手数料（新規登録時のみ） 

当座キャッシュカード発行手数料 1,080 円 1,100 円 

普通預金 

(照合表口) 

照合表口利用手数料（半期毎） 

 照合表還元サイクル ：毎日先 12,960 円 13,200 円 

  ：毎週先 2,592 円 2,640 円 

  ：旬指定先 1,944 円 1,980 円 

  ：毎月先 648 円 660 円 

  ：３ヶ月先 540 円 550 円 

  ：６ヶ月先 432 円 440 円 

照合表緊急還元手数料（１回） 108 円 110 円 

入金専用 

カード口座 

入金カード発行手数料（１枚あたり） 1,080 円 1,100 円 

入金カード利用手数料（入金１回あたり） 216 円 220 円 

別段預金 預金小切手発行手数料（１枚） 540 円 550 円 

キャッシュ 

カード 

時間外・休日利用手数料 108 円 110 円 

他行 ATM 利用手数料 108 円 110 円 

再発行 

通帳・証書（１通・１枚） 

1,080 円 1,100 円 キャッシュカード（１枚） 

法人用キャッシュカード（１枚） 

貸金庫ご利用カード（１枚） 1,080 円 1,100 円 

 

 

 

 

 

 

 

■各手数料には所定の消費税及び地方消費税が含まれています。 

■主要な手数料を掲載していますので、その他の商品・サービスにかかる手数料等の詳細については、当行営業店窓口までお問合せください。 

（2019 年９月１日現在） 


